
令和４年９月１日 

関係者各位 

シャローム横浜 

施設長 高原 信夫 

 

シャローム横浜における新型コロナウイルス感染症 

への徹底した感染対策の終息について（第六報） 

 

 

平素より当施設をご支援いただき、心より感謝申し上げます。 

この度は、当法人が運営するシャローム横浜における新型コロナウイルス感

染者の発生については、新たな感染者が８月２１日より発生しておりません。

それにより、所轄保健所より８月３１日をもって、徹底した感染対策の終息と

の判断をいただきましたことをご報告いたします。 

 

この判断により、いままで中止しておりました短期入所生活介護等の各種サ

ービスの受け入れについては、徐々に開始いたします。詳細については下記に

お問い合わせください。 

 

多くの関係者の皆様に多大なご心配やご迷惑をお掛けしましたことを深くお

詫び申し上げます。また、ご協力を頂きました管轄保健所や地域の医療機関、温

かな励みのお言葉を頂いた近隣施設の皆様に感謝申し上げます。 

 

世間では新型コロナ感染症がいまだに流行しておりますので、どこから感染

するかわからない状況にあります。今後も気を緩めることなく、職員とご利用者

に対しては発熱時などの体調不良時に適時抗原検査で確認するなど、対策を講

じてまいります。 

 

今後も健康管理に留意して施設運営を継続いたしますので、ご指導・ご鞭撻の

ほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

【問い合わせ窓口】 

シャローム横浜  

      電話番号 045-922-7333（代） 

対応時間：8時 45 分～17 時 45 分 

 


